
 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«27»  августа  2018 года с. Ловозеро               №  468-ПГ  

 

 

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда  

работников муниципальных учреждений, подведомственных  

администрации Ловозерского района, утвержденное постановлением 

администрации Ловозерского района от 30.12.2015 N560-ПЗ 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  а 

также в целях реализации принципов единообразного подхода к вопросу 

совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, администрация Ловозерского района постановляет: 

1. Внести изменения в Примерное Положение об оплате труда работников  

муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ловозерского 

района, утвержденное постановлением администрации Ловозерского района от 

30.12.2015 № 560-ПЗ (в редакции от 22.02.2017 N 66-ПГ; от 29.01.2018 N 59-ПГ): 

          1.1. Приложение 2 к Примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ловозерского 

района изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ловозерского района Юрьеву С.А. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу момента обнародования на 

официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет и 

вступает в силу с 05 сентября 2018 года. 

 

 

Глава администрации 

Ловозерского района 

 

                                

 

                                        Н.И. Курзенев 
 

 

                      

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Примерному положению об оплате  

труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных администрации 

Ловозерского района 

  (в редакции постановления  

от «27».08.2018 № 468-ПГ)                       

 

 

Размеры минимальных должностных окладов по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих 

 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Минимальный 
размер оклада 

(в рублях) 

 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 
3 квалификационный 

уровень 

Специалист I категории, бухгалтер 
5474 

4 квалификационный 

уровень 

Ведущий специалист 
6124 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

 3 квалификационный 
уровень 

 

Руководитель обособленного 
структурного подразделения 

7488 

2 квалификационный 
уровень 

 

Главный бухгалтер 6769 

 

 

 

 

 


